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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Arnavutluk Başbakanı Edi Rama’nın 
davetlisi olarak başkent Tiran’ı ziyaret 
etti. Erdoğan, 2019 yılında Arnavutluk’ta 
meydana gelen depremde evlerini 
kaybeden aileler için Türkiye tarafından 
Laç şehrinde TOKİ Başkanlığınca inşa 
edilen 522 yeni konut ve 37 iş yerinin 
teslim törenine katıldı.  

Konutlarda incelemelerde bulunan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ardından hak 
sahiplerine yeni konutlarının anahtarlarını 
teslim etti.

Arnavutluk’ta, 2019 yılında meydana gelen depremde evlerini kaybeden aileler için Türkiye 
tarafından inşa edilen 522 yeni konut ve 37 iş yeri Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katıldığı törenle sahiplerine teslim edildi.

ARNAVUTLUK DEPREM KONUTLARI 
SAHİPLERİNE TESLİM EDİLDİ

Tören vesilesiyle burada bulunanların heyecanına, 
coşkusuna ortak olmaktan duyduğu mutluluğu dile 
getiren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve 
TOKİ Başkanlığı başta olmak üzere projenin hayata 
geçirilmesinde emeği geçenleri kutlayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, süreç boyunca verdikleri destekten ötürü 
Başbakan Edi Rama’nın şahsında tüm Arnavutluk 
makamlarına teşekkür etti.

Program kapsamında Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a ‘Laç Şehri Fahri Hemşehrilik 
Beratı ve Teşekkür Plaketi’ verildi. Daha sonra 
Laç şehrinde TOKİ Başkanlığınca inşa edilen 
deprem konutlarının bulunduğu bölgede 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın isminin verildiği 
meydanın açılışı yapıldı.

Arnavutluk’un Sevinci Sevincimiz, Sıkıntısı Sıkıntımızdır

“Arnavutluk’un sevinci sevincimiz, sıkıntısı da 
bizim sıkıntımızdır. Sizlerin huzur ve esenliğini 
kendimizinkinden ayrı tutmuyoruz. Aynı acıları daha 
önce pek çok kez yaşamış bir ülkenin insanları 
olarak, 21 Eylül ve 26 Kasım 2019 tarihlerinde 
meydana gelen depremler Arnavut halkı kadar 
bizim de yüreğimizi dağlamıştır.”  diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, depremden sonra bölgeye 
yardıma ilk koşan ülkenin Türkiye olmasının ülkelerimiz 
arasındaki güçlü dayanışmanın en güzel ispatı olduğunu 
belirtti. Geçtiğimiz yıl nisan ayında 68 günde inşaatı 
tamamlanan Fier bölgesindeki hastanenin de bu güzel 
dayanışmanın örneklerinden olduğunu dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, hastanenin isminin iki ülke 
arasındaki güçlü bağları yansıtacak şekilde Türkiye 
Arnavutluk Dostluk Hastanesi konulduğunu anımsattı.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum 
törende

“Tıpkı ülkemizde Elazığ, Malatya ve İzmir’de 
meydana gelen depremlerde olduğu gibi Giresun ve 
Ordu’da yaşanan sellerde, Antalya ve Muğla’daki 
yangınlarda nasıl seferberlik ruhuyla hareket 
ettiysek, Arnavutluk için de Laç şehrimiz için de 
aynı hassasiyeti gösterdik.

Yeni yuvalarımızı, kadim medeniyet değerlerimizden 
aldığımız ilhamla bölgenin tarihi ve kültürel 
duygusuna uygun, özgün bir mimariyle hazırladık” 
diye konuştu. 

Bakan Kurum, afetzedelere yeni ve sıcak yuvalarında 
sağlıklı, mutlu ve huzurlu bir hayat geçirmeleri dileğinde 
bulundu.

Yeni Yuvalarımızı
Özgün Bir Mimariyle Hazırladık

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı 
Murat Kurum, TOKİ Başkanlığınca inşa 
edilen deprem konutlarının teslim töreni 
için ziyarette bulunduğu Arnavutluk’ta, 
ülkenin Yeniden İnşadan Sorumlu Devlet 
Bakanı Arben Ahmetaj ile ikili görüşme 
gerçekleştirdi.

ARNAVUTLUK İLE İŞ 
BİRLİĞİMİZİ HER DAİM 
SÜRDÜRECEĞİZ

Arnavutluk’ta, depremzede aileler için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatlarıyla TOKİ Başkanlığınca inşa 
edilen konutların anahtar teslim törenine katılan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, töreninin 
ardından ülkenin Yeniden İnşadan Sorumlu Devlet Bakanı Arben Ahmetaj ile ikili görüşme gerçekleştirdi. Bakan Kurum 
görüşme sonrası yaptığı açıklamada :

“Ülkelerimiz arasındaki geçmişe dayanan dostluğumuzu pekiştirecek iş birliğimizi ve 
çalışmalarımızı her daim sürdüreceğiz.” ifadelerini kullandı.
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“Barselona Sözleşmesi” olarak adlandırılan Akdeniz’in 
Kirlenmeye Karşı Korunması Sözleşmesi’nin 22. Taraflar 
Konferansı (COP22), Türkiye’nin ev sahipliğinde Antalya’da 
gerçekleşti. 

Akdeniz’in korunmasına yönelik 40’a yakın özel etkinliğin 
düzenlediği konferansta, üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları ve uzmanlar ile müzakere edilen 17 karar 
onaylandı. Toplantılara 21 ülkeden 400’e yakın davetli 
katıldı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan’ın katıldığı konferansta Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum bir konuşma yaptı. 

Türkiye Bayrağı İtalya’dan Devraldı 

Bakan Murat Kurum, konferansta yaptığı konuşmada, 
İtalya Ekolojik Dönüşüm Bakanlığı yetkilisi Carlo Zaghi’nin 
yürüttüğü Barselona Sözleşmesi Sekretaryası Büro 
Başkanlığının Türkiye’ye devredildiğini belirterek Zaghi’ye 
ve İtalya hükûmetine görevleri döneminde, Akdeniz’in 
korunması için sundukları katkılar dolayısıyla teşekkür etti. 
Gelecek 2 yıllık süreçte, Türkiye’nin, İtalya’nın bıraktığı 
yerden bayrağı devralarak herkesin ortak değeri olan 
Akdeniz için çalışmaları kararlı bir şekilde yürüteceğini 
belirten Kurum, “Ben ülkemizin Büro Başkanlığını yürüteceği 

bu yeni dönemin ve Barselona Sözleşmesi 22. Taraf Ülkeler 
Toplantımızın; ülkelerimiz, Akdeniz’imiz ve bütün insanlık için 
hayırlara vesile olmasını diliyorum.” diye konuştu. 

COP22 toplantısını büyük bir salgının gölgesi altında 
gerçekleştirdiklerini belirten Kurum, bu yılki Taraf Ülkeler 
Toplantılarının “Mavi Bir Akdeniz’e Doğru: Çöpsüz Miras 
Bırakmak; Biyolojik Çeşitliliği Korumak, İklim Dengesini 
Sürdürmek” temasıyla düzenlenmesini kıymetli bulduğunu 
söyledi.

Akdeniz’in Kirlenmeye Karşı Korunması Sözleşmesi’nin 22. Taraflar Konferansı (COP22), 
Türkiye’nin ev sahipliğinde Antalya’da düzenlendi. 

AKDENİZ’İN KALBİ ANTALYA’DA ATTI 
Antalya COP22

Akdeniz’in Kirlenmeye Karşı Korunması Sözleşmesi’nin 22. 
Taraflar Konferansı (COP22), üçüncü gününde BM Genel Sekreter 
Yardımcısı Joyce Msuya Mpanju, programa katılarak konuşma 
yaptı.

Çevre Dostu Şehir 
Malaga

Joyce Msuya Mpanju

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, 
Antalya’da düzenlenen Akdeniz’in Kirlenmeye 
Karşı Korunması Sözleşmesi’nin 22. Taraflar 
Konferansı’na (COP22), katıldı.

İstanbul Çevre Dostu Şehirler Ödülü’nü, 
İspanya’nın Malaga Belediyesi kazandı. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi 
Emine Erdoğan , program sonunda ödülü, 
Malaga Belediyesi adına Belediye Başkan 
Yardımcısı Gemma del Corral Parra’ya verdi.
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Türkiye’nin Büro Başkanlığında Gençler Aktif Rol Alacak 

Tüm toplantı ve etkinliklerde üniversitelerin, sivil toplum 
kuruluşlarının ve uzmanların görüşlerini dinlediklerini, Birleşmiş 
Milletler Çevre Programı’nın 50. Yıl etkinliğini coşku içinde 
gerçekleştirdiklerini belirten Kurum, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın katılımlarıyla COP22 ülkelerinin 
kadın liderleriyle yuvarlak masa toplantısı yaptıklarını kaydetti. 

Kurum, Türkiye’nin Büro Başkanlığı döneminin tüm karar alma 
süreçlerinde, gençlerin en etkin rol aldığı, uluslararası iklim elçileri 
olarak görev alacakları bir dönem olacağını belirtti.

Akdeniz’in korunmasına yönelik 40’a yakın özel etkinliğin gerçekleştiği ve 17 kararın müzakere edilerek onaylandığı COP22 

konferansının kapanışında da bir konuşma gerçekleştiren Bakan Murat Kurum, “Denizdeki kirliliğinin yüzde 80’i karasal 
kaynaklıdır. Kararlar içinde öne çıkanlardan bir tanesi kara kökenli kirleticilere ilişkin protokolün güncellenmesiydi. 
Şimdi bu kararla önümüzdeki dönemde, kirleticiler ve kirletici unsurları gideren en iyi tekniklere dair revizyonlar 
yapacağız. Ülkelerin deniz çöplerine dair ulusal mevzuatlarını geliştirmeleri ve plastik kullanımını azaltmalarını 
teşvik edici kararlara imza attık. Akdeniz’de biyoçeşitliliğin korunması için istilacı türlere karşı önlemleri yeniden 
belirledik.” diye konuştu. 

“2020-2021 İstanbul Çevre Dostu Şehirler Ödül Töreni”, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın katılımıyla düzenlendi. Toplantı sonrasında 
Akdeniz’i korunma sözü verilerek, panoya imza atıldı, ardından kadın liderlerle 
fotoğraf çektirildi.

COP22 konferansının son gününde ’Antalya Bakanlar 
Deklarasyonu’ yayımlandı.

Barselona Sözleşmesi’ne taraf olan ülkelerin bakan ve 
temsilcileri, BM kuruluşları UNEP, UNEP MAP ve UNDP 
ile sivil toplum kuruluşları ve bilim insanlarının katılımıyla 
gerçekleşen COP22 konferansının son gününde ’Antalya 
Bakanlar Deklarasyonu’ yayımlandı. Deklarasyona göre 
Akdeniz’in bir bütün olarak ’Sülfür Emisyon Kontrol Alanı 
(SECA)’ ilan edilmesi kararı alındı.

21 ülkeden 400 katılımcının müzakerelerde hazır bulunduğu 
4 gün süren konferansın son gününde yayınlanan karar ile 
2025’e kadar Akdeniz’de seyreden deniz ulaşım araçlarında 
kullanılan yakıtlardaki kükürt içeriği beşte bir oranına 
indirilecek. 

Akdeniz’deki kirlilikle mücadele etmek için ’önleme, 
azaltma ve mümkün olan en geniş ölçüde ortadan 
kaldırmaya’ yönelik taahhütler içeren deklarasyonda şu 
ifadeler yer aldı:

• “Havayı kirleten emisyonların azaltılmasına yönelik 
benimsenen önlemlerin ve aynı zamanda Akdeniz boyunca 
limanların ve kıyı kentlerinin karbondan arındırılmasına, 
enerji verimliliğine ve sürdürülebilirliğine geçişe yardımcı 
olan önlemlerin hızla uygulanmasının teşvik edilmesi; 

• Akdeniz’i bir bütün olarak kükürt oksitler için emisyon 
kontrol alanı olarak belirlemek ve Akdeniz ekosisteminin ve 
insanlarının sağlığını zamanında iyileştirmek için iddialı bir 
yürürlüğe giriş tarihi belirleyip ortak ve koordineli bir teklifin 
en geç 2022’nin ortasına kadar Uluslararası Denizcilik 
Örgütü’ne sunulması;

• Taraf ülkelerin, denizcilik emisyonlarını en aza indirmek ve 
önemli sağlık ve çevresel faydalar elde etmek için 2022-23 
döneminde Akdeniz’de bir Nitrojen Oksit Emisyon Kontrol 
Alanı’nın fizibilitesini araştırmak için daha fazla çalışmaya 
başlamaya teşvik edilmesi;

• Sürdürülebilir ve kirlilikten arındırılmış bir denizcilik 
sektörü aracılığıyla, temiz ve sağlıklı Akdeniz deniz ve kıyı 
çevresi hedefine katkıda bulunan Gemilerden Kaynaklanan 
Deniz Kirliliğini Önleme, Hazırlılık ve Müdahale için Akdeniz 
Stratejisinin (2022-2031) titiz bir uygulama sistemi ve 
güçlendirilmiş çok sektörlü iş birliği ile etkin bir şekilde 
uygulanması;

• ’BlueMed Girişimi’ ve sağlıklı, plastikten arındırılmış 
Akdeniz’i dikkate alarak kurulan Deniz Çöpü İşbirliği 
Platformu’nun çalışmalarını tanımak ve teşvik etmek;

• Kentsel Atık Su Arıtımı ve Arıtma Çamuru Yönetimine 
ilişkin güncellenmiş bölgesel planların mutabık kalınan 
zaman çizelgelerinde etkin bir şekilde uygulanması 
çerçevesinde daha fazla çaba gösterilmesi hususlarını 
taahhüt ediyoruz.”

’Antalya Bakanlar Deklarasyonu’ ile 
Akdeniz’e Koruma Kalkanı 
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Nesli tehlike altında olan yabani fauna ve flora 
türlerini ve bunların habitatlarını, biyolojik çeşitliliğin 
korunması; deniz ve kıyı biyolojik kaynaklarının 
sürdürülebilir kullanımı için stratejiler, planlar ve 
programlar benimsenmesi çağrısının yapıldığı 
bildirgede, şu görevlerin üstlenildiğinin altı çizildi:

• 2020 Sonrası Stratejik Eylem Programını, kabul edilecek 
2020 Sonrası Küresel Biyoçeşitlilik çerçevesine bölgesel 
katkı olarak tam ve etkin bir şekilde uygulamak, 2022 
ve özellikle yeni/güncellenmiş Ulusal Biyoçeşitlilik 
Stratejileri ve Eylem Planlarında ulusal biyoçeşitlilik 
düzenleyici çerçevelerine uyumlu hale getirilmesinin 
teşvik edilmesi;

• Akdeniz’de deniz ve kıyı koruma alanları için bölgesel 
ve uluslararası kuruluşlarla koordinasyon içerisinde 
etkili önlemler alınması;

• 2030 yılına kadar küresel okyanusun yüzde 30’unun 
korunması hedefine ulaşılmasına katkıda bulunan 

geliştirilmiş ve somut koruma ve muhafaza önlemleri 
ile, 2030 yılına kadar Akdeniz’in en az yüzde 30’unu iyi 
bağlantılı, ekolojik olarak temsil edici ve etkili Deniz 
ve Kıyı Koruma Alanları (MCPA) ve diğer etkin alan 
bazlı koruma önlemlerini (OECM) sistemleri aracılığıyla 
korumak ve muhafaza etmek için her türlü çabanın 
gösterilmesi,

• 2022’de ilk kez düzenlenecek olan ‘Akdeniz’de Önemli 
Özel Koruma Alanları Günü’’nün kutlanması ve ilgili 
araçların taraf ülkelerce gerçekleştirilmesinin teşvik 
edilmesi;

• Tehdit altındaki veya nesli tükenmekte olan türlerin 
korunması ve muhafaza edilmesine yönelik çabaların 
arttırılması, restorasyonunu amaçlayan kilit türler ve 
habitatlara yönelik eylem planlarının etkin bir şekilde 
uygulanması için gerekli önlemlerin alınması hususlarını 
taahhüt ediyoruz.”

Nesli Tehlike Altında Olan Türler Koruma Altına Alınacak 

Antalya COP22’nin üçüncü gününde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, Deniz Kaplumbağaları Araştırma Kurtarma 
ve Rehabilitasyon Merkezi’nde tedavisi tamamlanan iki caretta carettayı denize bıraktı.

Barselona Sözleşmesi 

BM Çevre Programı’nın (UNEP) 1974 yılında kurduğu “Bölgesel Denizler Programı” kapsamında Akdeniz’in korunmasını 
öncelikli hedefleri arasına dâhil edilmesi kararı, Akdeniz’e kıyıdaş ülkelerin ve AB’nin katılımıyla, Akdeniz Eylem Planı’nın 
(MAP) 1975 yılında oluşturulmasıyla sonuçlanmıştır.

1992 yılında Rio de Janeiro’da yapılan BM Çevre ve Kalkınma Zirvesinde alınan kararların ruhuna uygun 
olarak, Barselona Sözleşmesi, 1995 yılında, deniz çevresinin yanısıra, kıyı alanlarını da kapsayacak 
biçimde genişletilmiş ve sürdürülebilir kalkınma hedefi, halkın katılımı, çevresel etki değerlendirmesi 
gibi unsurlar getirilmiştir.

Bu çerçevede, yenilenen Sözleşme’nin adı “Akdeniz’in Deniz Ortamı ve Kıyı Bölgesinin Korunması 
Sözleşmesi” olarak değiştirilmiş olup, 2004 yılında yürürlüğe girmiştir. Ülkemiz, yeniden düzenlenen 
Barselona Sözleşmesi’ni 2002 yılında onaylamıştır. Sözleşmeye Akdeniz’e kıyısı olan 21 ülke ve AB 
taraftır.

MAP çerçevesinde yürütülecek faaliyetlerin 
hukuki temelini oluşturmak üzere hazırlanan 

“Akdeniz’in Kirliliğe Karşı Korunması Sözleşmesi” 
(Barselona Sözleşmesi) 1976 yılında Barselona’da 

kabul edilmiş olup, 1978 yılında yürürlüğe 
girmiştir. 

‘‘
‘‘
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca düzenlenen Türkiye’nin ilk İklim Şûrası 
Konya’da gerçekleşti. 5 gün boyunca birçok panele, komisyon toplantısına ve etkinliğe ev 
sahipliği yapan Şûra’nın sonuç bildirgesi iklim değişikliği ile mücadelede yol haritası olacak. 

Bildirge; yenilenebilir enerji kaynaklarının artırılması, enerji verimliliğinin 
sağlanması ve fosil yakıtların azaltılması için bir yol haritası olacak.

Türkiye’nin ilk İklim Şûrası, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca Konya’da düzenlendi. 
Birçok panele ve komisyon toplantısına ev sahipliği yapan şurada iklim değişikliği ile mücadele tüm 
yönleri ile ele alındı. Şûranın gerçekleştiği kongre merkezine kurulan İklim Tüneli, ziyaretçilerine iklim 
değişikliğinin etkilerini çarpıcı şekilde gösterirken Bakan Murat Kurum, gençlerin iklim hareketine 
katılarak 210. iklim elçisi oldu.

10 binin üstünde vatandaşın katıldığı Türkiye’nin katılımcı sayısı bakımından en kalabalık zirvesi olan 
İklim Şûrası’nın sonuç bildirgesi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilecek. 

Açılışı Gençlik Oturumu ile yapılan şûrada Bakan Murat Kurum, 209 üniversiteli iklim elçisi ile bir araya geldi ve 210’uncu 
iklim elçisi olarak gençlerin iklim hareketine katıldı.  Moderatörlüğünü doğa savunucusu Güven İslamoğlu’nun yaptığı 
oturumda Bakan Kurum, gençlerin sorularını yanıtladı. Tüm dünyanın iklim değişikliği karşısında önemli bir dönemeçten 
geçtiğini belirten Kurum, gençlere iklim değişikliği ile mücadeleye verdikleri önemden dolayı teşekkür etti. 

Açılış Gençlerle Yapıldı 

Murat Kurum 210’uncu İklim Elçisi Oldu 

Konya İklim Değişikliği ile 
Mücadelede Öncü Olacak Kritik Eşik 1,5 Derece 

Şûranın açılışında bir konuşma gerçekleştiren 
Bakan Murat Kurum, Türkiye’nin ilk İklim Şûrası’na 
ev sahipliği yapan Konya’nın yeryüzünde iyiliğin, 
barışın, insanlık değerlerinin, doğa sevgisinin, yeşilin 
ve mavinin mihmandarı olan Selçuklu’nun başkenti 
olduğunu hatırlattı. Konya’nın iklim değişikliğinden 
çok derinden etkilendiğini belirten Kurum, şehrin 
kuraklıkla susuzlukla dev obruklarla yüzleştiğini, 
göllerini kaybetme riskiyle karşı karşıya kaldığını, 
fakat şehrin tarih boyunca gördüğü zorluklarda 
olduğu gibi iklim değişikliğiyle mücadelede de 
başarılı ve öncü olacağını söyledi.

Bakan Murat Kurum, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın BM Genel Kurulu’ndaki konuşmasıyla 
Türkiye’nin “2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil Kalkınma 
Devrimi” yoluna çıkıldığını belirterek, bu hedefin 
kapılarını Türkiye’ye açtığı için Erdoğan’a şükranlarını 
sundu.

İklim göçlerinin birçok ülkenin demografik 
yapısını değiştirerek çözümü güç birçok sorun 
oluşturacağına ve hiçbir devletin tek başına bunu 
durdurabilme gücüne sahip olmadığına dikkati 
çeken Bakan Kurum:

“Dünyanın önünde, çok kritik bir eşik var. O da 
küresel ısınmayı 1,5 derece sınırında tutabilmektir. 
1,5 derece hedefi için küresel emisyonların 
2030’da yüzde 45 azaltılması, 2050’de ise net 
sıfıra ulaşması gerekiyor. Bu hedefe ulaşmanın 
yolu, tüm ülkelerin 2030’a kadar her yıl yüzde 
7,6 azaltım yapmasından geçiyor. Bu noktada 
soru şudur. Dünya bu azaltım oranını başarabilir 
mi? Çözüm, güçlü, adalete dayalı bir işbirliğini 
tesis etmek ve topyekun seferberlik ruhunu 
kuşanmaktır. Bilhassa enerji, tarım, sanayi, 
ulaştırma ve yapı sektörlerinde hızlı, iyi planlanmış 
ve geniş kapsamlı dönüşümleri eş zamanlı olarak 
başarmaktır.” diye konuştu. 

TÜRKİYE’NİN İLK İKLİM ŞÛRASI
KONYA’DA TOPLANDI
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“İklim Değişikliği ile Mücadele, 
Türkiye’nin İnsanlığa Karşı 
Vazifesi”

Gelecek Sıfır Atık’ta 

Türkiye’nin iklim değişikliğinin geldiği bu noktadan 
sorumlu bir ülke olmadığını belirten Murat Kurum, 
konuşmasının devamında “Ancak bizim tarihten 
gelen bir hassasiyetimiz var. O da insanlığa karşı 
vazife bilincimiz." ifadelerini kullandı. Bakan Kurum, 
bu bilincin bir gereği olarak, 6 Ekim 2021'de Paris İklim 
Anlaşmasını TBMM Genel Kurulu'nda oybirliğiyle 
kabul ettiklerini hatırlatarak, 2022'de Türkiye'nin 
"Ulusal Katkı Beyanını ve Uzun Dönem Strateji 
ve Eylem Planı"nı hazırlayıp BM İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi Sekretaryası'na sunacaklarını 
kaydetti.

Sıfır Atık hareketinin, atığın azaltılması ve israfın 
engellenmesi açısından büyük önem arz ettiğini 
belirten Bakan Murat Kurum, “Artık ekonomik bir 
değer olan atık konusunda, döngüsel ekonomiye 
geçilmesi için finansal mekanizmaları hızlıca 
geliştirmeliyiz. Atık su ve katı atıkların yeniden 
kullanımı ile yağmur suyu toplama sistemlerinin 
inşasını hızlandırmak zorundayız. Yeni binalarda 
yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını 
arttırmak ve yeşil bina sertifikası ile neredeyse 
sıfır enerjili bina çalışmalarını geliştirmek için 
altyapımızı hızlıca oluşturmak mecburiyetindeyiz.” 
dedi. 5 gün sürecek İklim Şûrası’nın, Türkiye’nin 
Yeşil Kalkınma Devrimi’ne en güzel şekilde hizmet 
etmesini umduğunu belirten Kurum, müzakere ve 
toplantılarla ulaşacakları hedefleri sonuç bildirgesi 
ile açıklayacaklarını ifade etti.

Bakan Murat Kurum, program dâhilinde iklim 
değişikliğinin etkilerini gösteren resim sergisinin 
açılışını yaptı ve iklim değişikliğinin olumsuz etkilerini 
çarpıcı bir şekilde gösteren üç boyutlu iklim tünelini 
ziyaret etti. 

İklim Şûrası Birçok Panele Ev 
Sahipliği Yaptı
2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil Kalkınma hedefi 
doğrultusunda Türkiye’nin strateji, eylem, politika ve 
mevzuatlarının altyapısını oluşturacak İklim Şûrası 
birçok panele de ev sahipliği yaptı. 

Paris İklim Anlaşması ve İklim Rejiminde Uluslararası 
Süreç” Panelinde, 26. Taraflar Konferansı (COP26) 
sonrası iklim değişikliği ile mücadelede atılan küresel 
adımların değerlendirilmesi, iklim müzakerelerinin 
geleceği ve Paris Anlaşması’nın uygulama fazından 
beklentiler ele alındı.

Oturumun moderatörlüğünü Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı ve İklim 
Başmüzakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar 
yaptı. Birleşik Krallık Büyükelçisi Dominick Chilcott, 

BMİDÇS İcra Direktör Yardımcısı Ovais Sarmad, 
Emekli Üst Düzey BM Yöneticisi Gaetano Leone 
panelde konuşmacı olarak yer aldı.

“Yeşil Politika” başlığı altında gerçekleşen bir 
diğer panelde iklim değişikliği politikalarının 
hayata geçirilmesinde parlamenter sürecin rolü, 
katkısı ve önemi ile uluslararası kuruluşların 
yeşil politika konularındaki çalışmaları ele alındı. 
Moderatörlüğünü BM Türkiye Mukim Koordinatörü 
Alvaro Rodriguez’in yaptığı oturumda, UNDP Türkiye 
Mukim Temsilcisi Louisa Vinton, UNIDO Türkiye 
Temsilcisi Süleyman Yılmaz konuşmacı olarak yer 
aldı.

6 Ana Başlıkta Komisyon 
Toplantıları Yapıldı 

İklim Şûrası Tünelin 
Sonuna Işık Oldu 

Sonuç Bildirgesi Yol Haritası Olacak 

“Bilim ve Teknoloji”

“Yerel Yönetimler”,

“İklim Değişikliğine Uyum”,

“Sera Gazı Azaltım”

“Yeşil Finansman ve Karbon Fiyatlama”

“Göç, Adil Geçiş ve Diğer Sosyal Politikalar”

başlıkları altında gerçekleşen komisyon 
toplantılarında iklim değişikliği ile mücadele tüm 
yönleriyle ele alındı.  

İklim Şûrası kapsamında Konya 
Selçuklu Kongre Merkezi fuaye 
alanına kurulan “İklim Tüneli”, 
katılımcılara iklim değişikliğinin 
etkilerini çarpıca şekilde 
deneyimleme imkanı sundu. Tünele 
girenler, önce yemyeşil doğa, kuş 
sesleri ve aydınlık bir gün, sonrasında 
ise yangın, sel ve kuraklık afetlerinin 
görüntüleriyle karşılaştı.

Tünele büyük ilgi gösteren 
katılımcılar, İklim Şûrası’nın tünelin 
sonuna ışık olduğu yorumunu yaptı. 

Türkiye’nin ilk İklim Şûrası’nın kapanış töreninde, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum’un 
başkanlığındaki divan toplandı. Şûrada ortaya çıkan tavsiye kararlarının okunmasının ardından Bakan Kurum, 217 
maddelik tavsiye kararlarını oylamaya sundu. Kurum, tavsiye kararlarının oy birliği ile kabul edilmesinden sonra bir 
konuşma gerçekleştirdi. İklim değişikliğiyle mücadeleyi merkezine alarak Türkiye’nin 100 yılını şekillendirecek önerilere 
imza atılan İklim Şûrası’nda emeği geçen herkese teşekkür eden Kurum, şûranın sonuç bildirgesinin, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının artırılması, enerji verimliliğinin sağlanması ve fosil yakıtların azaltılması için bir yol haritası olacağına değindi. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilecek sonuç bildirgesine ilişkin Bakan Kurum, şunları kaydetti:

“Yenilenebilir enerji kaynaklarının artırılması, enerji verimliliğinin sağlanması ve fosil yakıtların azaltılması 
için bir yol haritası olacak. Alternatif yakıtları ve akıllı ulaşım sistemleriyle ülkemizde temiz ulaşım ağını 
yaygınlaştırmak için bizlere bir plan sunacak. Sanayide sürdürülebilir üretim ve tüketim sistemlerinin, 
alternatif emisyon azaltım yöntemlerinin uygulanması için bir kılavuz olacak. Suyun verimli kullanılması, 
iklim dostu akıllı tarım teknolojilerinin geliştirilmesinde belirleyici bir belge olacak. İklim değişikliği 
kaynaklı afetlere karşı tehlike, risk yönetimi, sigorta ve finans sistemlerinin güçlendirilmesi; doğal alanların 
korunması, bozulmuş ekosistemlerin iyileştirilmesine yönelik çözümler için bir başvuru kaynağı olacak. 
Düşük karbonlu üretime ulaşmak için karbon tutma teknolojilerinin, enerji verimliliği sağlayan yüksek 
performanslı inovatif malzeme tasarımlarının geliştirilmesi için akademimize, iş dünyamıza bir yöntem 
sunacak.”
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İklim Şûrası'nın, 10 binin üstünde 
vatandaşın katıldığı Türkiye’nin 
katılımcı sayısı bakımından 
en kalabalık zirvesi olduğunu 
açıklayan Kurum "Şunu gururla 
ifade etmek isterim ki İklim 
Şûramız, bilim insanlarımızın yoğun 
katkılarıyla hem teorik altyapısı 
hem de pratikte Cumhuriyet 
tarihimizin en güçlü, en çevreci, 
en doğasever iş birliğine sahne 
olmuştur." diye konuştu. 
Kapanış konuşmasında gençlerin 
fikir ve önerilerine büyük önem 
verdiklerinin altını çizen Kurum:

Bakan Murat Kurum, geleceğe bırakılacak en büyük mirasın doğal kaynakları korunmuş yemyeşil bir doğa, 
muhteşem güzellikleriyle bir ülke, tertemiz bir dünya olduğunu belirterek:

Bakan Kurum, 76’sı öncelikli olmak üzere 217 karara imza atan komisyon başkan ve üyelerine, yolu aydınlatan 
bütün katılımcılara teşekkür ederek "Yeşil Kalkınma’nın Lider Ülkesi Türkiye hedefinin önderi Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’a şükranlarımı sunuyorum." diye konuştu. Kurum, programa katkı sunan bütün çevre 
dostlarına sevgilerini ve saygılarını sunduğunu söyledi.

Türkiye’nin En Çok 
Katılımcıya Sahip 
Zirvesi 

“Çocuklara Bırakacağımız En Büyük Miras
  Tertemiz Bir Gökyüzüdür”

"Gençler, 210'uncu iklim elçisi olarak sizlerin ağabeyi ve yol arkadaşı olarak hep yanınızda 
olacağım. İklim değişikliğiyle mücadelenin öncülüğünü sizler yapacaksınız. Sizlere inanıyor, 
güveniyorum, her zaman yanınızdayım. Her birinize katkılarınızdan, verdiğiniz heyecandan, 
coşkudan dolayı çok teşekkür ediyorum. Bu mücadeledeki varlığınızla artık çok daha güçlüyüz, 
çok daha inançlıyız. İyi ki varsınız gençler, iyi ki aramızdasınız, iyi ki bizimle birliktesiniz." diye konuştu. 

"Çocuklara bırakacağımız en büyük miras, çocukların savaş uçaklarına değil, uçurtmalara baktığı 
tertemiz bir gökyüzüdür. Çocukların güzel bir çevrede, bombalarla değil, topaçlarla, bisikletlerle 
huzur içinde oynadığı bir yeryüzüdür."  ifadesini kullandı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca Türkiye’de ilk kez düzenlenen İklim Şurası, diplomatik temaslara da 
ev sahipliği yaptı. Bakan Kurum, Konya’da düzenlenen İklim Şurası’nda Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkanı 
Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut, BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi İcra Direktör Yardımcısı Ovais Sarmad, 
Dünya Bankası Türkiye Direktörü Auguste Kouame ve İngiltere Büyükelçisi Dominick Chilcott ile görüşme gerçekleştirdi. 

Bakan Murat Kurum, Selçuk Kongre Merkezi’nde düzenlenen İklim Şurası’nın ikinci gününde, AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut ile bir araya geldi. Görüşmede Türkiye ile AB ilişkilerinin önemi vurgulandı. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
uluslararası temasları kapsamında BM İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi İcra Direktör Yardımcısı Ovais 
Sarmad ile ikili görüşme gerçekleştirdi.

Toplantıda Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele 
çalışmaları ve “yeşil kalkınma devrimi” hedefiyle hayata 
geçireceği projeler istişare edildi.  

İKLIM ŞÛRASI’NDA YOĞUN 
DIPLOMASI TRAFIĞI 

Türkiye’nin İklim Değişikliği İle
Mücadelesi İstişare Edildi 

AB Delegasyonu Başkanı Meyer-Landrut’a, iklim değişikliği ile mücadele kapsamında Türkiye’nin 
yürüttüğü projeleri ve çalışmaları aktararak, Türkiye Emisyon Ticaret Sistemi’nin AB’ye uyumlu 
bir yapıda geliştirilmesinin planlandığını belirtti.

Büyükelçi Meyer-Landrut da Türkiye’nin iklim değişikliği ile mücadelesini ve yaptığı projeleri izlediklerini ifade ederek, 
İklim Şurası’nın başarıyla sürdürülmesi dolayısıyla Bakan Kurum’u tebrik etti. Görüşmede, Türkiye ile AB’de iklim değişikliği 
ile mücadele konusunda yürütülen projelere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Türkiye Emisyon Ticaret Sistemi AB’ye Uyumlu Bir Yapıda Gelişecek 
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile Dünya Bankası Türkiye Direktörü Auguste 
Kouame arasında gerçekleşen görüşmede, Paris İklim Anlaşması’nın uygulanmasına destek sağlamak için 
22 Ekim 2021’de imzalanan Mutabakat Zaptı çerçevesinde yapılacak projeler ile mevcut finansmanın nasıl 
genişletilebileceği değerlendirildi.

Dünya Bankası tarafından yerel yönetimler için geliştirilecek proje paketleri dahilinde elektrikli mikro araçlar, 
mikromobilite, yenilenebilir enerjide belediye uygulamalarının artırılması ve yürüyüş ve bisiklet yolları konuları 
ele alındı. Auguste Kouame, müsilaj probleminin çözülmesi amacıyla Marmara Denizi’ne kıyısı olan belediyeler 
için projeler geliştirdiklerini belirterek, projelere ilişkin Bakan Murat Kurum’a bilgi verdi.

Kouame, yeşil finans imkanlarının artırılması için Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Avrupa Yatırım 
Bankası (EIB) ve Asya Kalkınma Bankası (ADB) gibi bankaların, diğer bankaların desteği için öncü bir rol 
üstlenebileceğinin altını çizdi.

Yeşil Finansman İçin Destek 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile İngiltere’nin Ankara Büyükelçisi Dominick Chilcott 
arasında gerçekleşen görüşmede Türkiye ile İngiltere ilişkilerinin önemi vurgulandı ve iklim değişikliği ile 
mücadele konusunda yürütülen projelere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Bakan Kurum, Büyükelçi Chilcott’a, İngiltere ile dost ve stratejik ortak olarak birçok uluslararası 
ve bölgesel konuda ortak bakış açısına sahip olduklarını, ülkeler arasında sıklıkla gerçekleşen 
yüksek düzeyli temaslardan memnuniyet duyduklarını dile getirdi. 

Türkiye ile İngiltere İlişkilerinin Önemi Vurgulandı
ABD Özel İklim Elçisi John Kerry’nin oturum başkanlığını 
yaptığı toplantının ilk oturumunda katılımcı ülkelerin 
çevre bakanlarına hitap eden Bakan Kurum, dünyanın 
dört bir yanında iklim değişikliği nedeniyle büyük krizler 
yaşandığını ve hayatlarımızı derinden etkileyen bu krizlerle 
mücadelede iş birliği önemini vurguladı. Türkiye olarak, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı 
2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda Ulusal Katkı 
Beyanını 2022 yılının sonuna kadar güncelleyeceklerini 
belirten Bakan Kurum, bu doğrultuda tüm taraflarla 
müzakere süreçlerinin devam ettiğini belirtti. Bakan Murat 
Kurum sözlerine şöyle devam etti: 

BAKAN KURUM TÜRKIYE’NIN İKLIM DEĞIŞIKLIĞIYLE
MÜCADELESINI DÜNYAYA ANLATTI

“SÜRECI YEŞIL 
KALKINMA 
HAMLEMIZ 
İÇIN BIR FIRSAT 
OLARAK 
GÖRÜYORUZ”

“Glasgow 26. Taraflar Konferansı’ndan, dünyamız için 
önemli kazanımlarla ayrıldık. Küresel sıcaklık artışını 
1,5 derece ile sınırlandırmak için ihtiyaç duyulan 
kararlılığı hep birlikte gösterdik. Artık bundan sonra; 
Kural Kitabı ve Taraflar Konferansı kararlarıyla birlikte, 
Paris İklim Anlaşması’nın uzun dönem hedefini hep 
birlikte yerine getirmemiz gerekiyor. Biz bu süreci ülke 
olarak; hızlanacak olan sosyal, ekonomik ve çevresel 
dönüşümü, ülkemizin yeşil kalkınma hamlesinin 
gerçekleştirilmesi için bir fırsat olarak görmekteyiz.” 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
“Enerji ve İklim” konulu Büyük Ekonomiler Forumu (MEF) 
video konferansına katılarak Türkiye’nin iklim değişikliği ile 
mücadelesini anlattı ve küresel iş birliğinin önemini dikkati 
çekti. ABD’nin ev sahipliğinde çevrim içi düzenlenen 
“Enerji ve İklim” konulu Büyük Ekonomiler Forumu (MEF) 
Bakanlar Toplantısı, iki ana oturumda gerçekleştirildi.
Toplantının ilk oturumda Glasgow’da düzenlenen 
Birleşmiş Milletler 26. İklim Değişikliği Konferansında 

(COP26) alınan kararlar, küresel sıcaklık artışında 1,5 
derecelik sınırın korunması için alınması gereken tedbirler, 
iklim değişikliğiyle mücadelede finansal çözümler ve 
ilerleyen süreçte acil ele alınması gereken konuların neler 
olduğu görüşüldü. İkinci oturumda ise bakanlar, “ulusal 
metan eylem planları, ormansızlaştırmayan tarımsal 
tedarik zincirleri, sıfır karbon gücü ve sıfır emisyonlu araç” 
hedefleri doğrultusunda fikirlerini sundu.
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Türkiye olarak, her zaman, “daha adil bir dünya mümkündür” inancıyla hareket ettiklerini belirten Bakan Murat 
Kurum, 

“Dünyadan da beklentimiz; dezavantajlı, iklim değişikliğinden en çok etkilenen ve gelişmekte 
olan ülkelerin; iklim değişikliğiyle mücadele ederken daha kırılgan hale gelmemesidir; bu ülkelere 
gerekli desteklerin eksiksiz verilmesidir.” diye konuştu. 

Toplantıya Almanya, Antigua ve Barbuda, Arjantin, Avustralya, Bangladeş, Birleşik Krallık, 
Brezilya, Çin Halk Cumhuriyeti, Endonezya, Fransa, Hindistan, İtalya, Japonya, Kanada, Güney 
Kore, Marshall Adaları Cumhuriyeti, Meksika, Mısır, Rusya Federasyonu, Senegal Cumhuriyeti, 
Suudi Arabistan Krallığı ve Türkiye katıldı.

“Daha Adil Bir Dünya Mümkün”

“Sanayi devriminin üzerinden geçen 3 asrın ardından, şimdi yeniden büyük bir değişimin, 
dönüşümün hatta devrimin eşiğindeyiz.

Türkiye, iklim değişikliğiyle mücadele noktasında, acilen yapılması gereken ne varsa, bunun yolunun 
uluslararası dayanışmadan ve iklim finansmanından geçtiğine inanmaktadır. Bugün küresel sermayeye 
sahip özel sektörün ve iş dünyasının rolünün çok önemli olduğunu, çok daha büyük sorumluluklar almaları 
gerektiğini düşünüyoruz.

Bu uluslararası şirketlerin, dünyaya pek çok devletten daha fazla destek olmaları, insanlığın selameti için 
daha çok çaba göstermeleri gerekmektedir. Bu anlamda, Türkiye olarak; iklim değişikliğiyle mücadelede 
teknolojiden, akıllı uygulama ve girişimlerden, yenilenebilir enerjiden tam faydalanmak için özel sektörümüzle 
çok sıkı çalışıyoruz.“

Türkiye olarak, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 
Ulusal Katkı Beyanını 2022 yılının sonuna kadar güncelleyeceklerini belirten Bakan Kurum, bu doğrultuda tüm 
taraflarla müzakere süreçlerinin devam ettiğini belirtti. Murat Kurum sözlerine şöyle devam etti: 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının yurt dışı teşkilatı, 05/08/2021 tarihli ve 
31559 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanlığı  27 No’lu Kararnamesi ile kuruldu. 
Karar ile ABD, Belçika, Fransa, İsviçre, Kenya, Rusya ve Katar olmak üzere 7 ülkede toplam 10 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müşaviri görevlendirilecek. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın dünyaya ilan ettiği Net Sıfır Emisyon 2053 vizyonu 
doğrultusunda yeşil kalkınma devriminin gerektirdiği yapısal dönüşümün bir ayağı olan Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yurt Dışı Teşkilatında ilk etapta 7 ülkede toplam 10 Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Müşaviri görev alacak. Yurt dışı müşavirlikleriyle Türkiye’nin her 
kıtada temsil edilmesi hedefleniyor. Yurt dışı müşavirleri; çevre yatırımlarından, yenilikçi inşaat 
teknolojilerine, akıllı şehir yatırımlarından, iklim dostu yeni nesil teknolojilere kadar Türkiye’yi 
geleceğe taşıyacak bütün yatırımların takipçisi olacak. Yurt dışında yatırım yapmak isteyen 
Türk müteahhitlik firmalarını gelişmeler ile ilgili bilgilendirecek müşavirlikler, yatırım yapılacak 
ülkeyle koordinasyon sağlamak, Türk müteahhit firmalarının yurt dışında karşılaşabileceği 
sorunlara yönelik çözümler üretmek, yatırım yapılabilir ülkeleri ekonomik, siyasi, bürokratik 
yönlerden inceleyerek ilgili kuruluş ve firmaları bilgilendirmek gibi görevler de üstlenecek.

Yatırımcı firmalar için ulusal ve uluslararası kredi, fon ve kaynak bulmak için çalışmalar da 
yürütecek müşavirler, yatırım yapılacak dış devlette arsa temini için yabancı idareler ile 
koordinasyon kurarak yatırımcıya kolaylık sağlayacak ve Bakanlığa bağlı ve ilgili kuruluşların 
ülke bazında kısa ve uzun vadeli yatırım programlarını hazırlayacak.

YEŞİL KALKINMA BAYRAĞI
HER KITADA DALGALANACAK
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Paris İklim Anlaşması Türkiye’de Yürürlüğe Girdi 
Küresel sıcaklık artışının bu yüzyılın sonunda 1,5 dereceyle sınırlandırılmasını hedefleyen 
Paris Anlaşması yürürlüğe girdi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulunda 
Türkiye’nin Paris Anlaşması’na taraf olacağını açıklamasının ardından anlaşma TBMM’de 
onaylandı. Anlaşmanın onaylanmasına ilişkin karar 7 Ekim’de Resmi Gazete’de 
yayımlanırken, Türkiye’nin Paris Anlaşması’na ilişkin onayı 11 Ekim’de BM Sekretaryası’na 
bildirildi. Böylece, onayın sekretaryaya bildirilmesinden sonraki 30’uncu gün olan 10 
Kasım itibarıyla anlaşma Türkiye’de yürürlüğe girdi ve Türkiye anlaşmaya taraf olan 
192’inci ülke oldu.

Paris Anlaşması’nın yürürlüğe girmesi, politikalarda ve 
yasalarda küresel sıcaklık artışını 1,5 dereceyle sınırlandırma 
hedefine uygun şekilde düzenlenme yapılmasını 
sağlayacak hukuki ortamı oluştururken, Türkiye ulusal 
katkı beyanlarına ilişkin güncellemelerini bu çerçevede 
yapacak. Yasal bağlayıcılığı olan anlaşma kapsamında daha 
önce emisyonlarını 2030’a kadar yüzde 21 artıştan azaltma 
taahhüdünü veren Türkiye’nin, ilk adım olarak, enerji, atık, 

ulaşım, binalar ve tarım sektörlerindeki emisyon azaltım hedeflerini içeren ulusal katkı 
beyanlarını güncelleyerek BM Sekretaryası’na sunması planlanıyor.

YEŞIL KALKINMA YOLUNDA
DEV ADIM

KÜRESEL SICAKLIK 
ARTIŞINI 1,5 
DERECEYLE 
SINIRLANDIRMA 
HEDEFI

HEDEF 2030’A
KADAR KÜRESEL 
EMISYONLARIN
%50 AZALTILMASI

2050’de Hedef Net Sıfır Emisyon 

Küresel emisyonların 2030’a kadar en az yüzde 50 azaltılmasının hedeflendiği Paris An-
laşması ile 2050’de net sıfır emisyon ekonomiye ulaşılması amaçlanıyor. Bu kapsamda, 
ülkelerin emisyonları azaltmak için atacakları adımlara yönelik ulusal katkı beyanlarını 5 
yılda bir güncellemesi bekleniyor. 

Paris Anlaşması’nın kabulünün 5’inci yılında ise ülkelerin bir 
kısmının güncellediği ulusal katkı beyanlarına göre, emis-
yonların 2030’a kadar yaklaşık yüzde 13 artacağı hesaplanı-
yor. 

PARIS ANLAŞMASI
Paris Anlaşması, 2015 yılında Paris’te düzenlenen BMİDÇS 21. Taraflar 
Konferansı’nda kabul edildi. Anlaşma, 5 Ekim 2016 itibariyle, küresel sera 
gazı emisyonlarının %55’ini oluşturan en az 55 tarafın anlaşmayı onaylaması 
koşulunun karşılanması sonucunda, 4 Kasım 2016 itibariyle yürürlüğe girdi. 

Anlaşma, insan kaynaklı sera gazı salımlarının neden olduğu küresel sıcaklık 
artışını uzun vadede, sanayileşme öncesi döneme kıyasla 2 santigrat derecenin 
altıyla sınırlamayı hedefliyor; bu konuda 1,5 santigrat dereceyi yakalamanın 
önemine dikkat çekiyor. 

Paris Anlaşması’nın, BMİDÇS ile karşılaştırıldığında en belirgin özelliği, tüm 
ülkelerin katkılarına dayanacak bir sistem öngörülmüş olması. Anlaşma, iklim 
değişikliğiyle mücadelede gelişmiş/gelişmekte olan ülke sınıflandırmasına ve 
tüm ülkelerin “ortak fakat farklılaştırılmış sorumluluklar ve göreceli kabiliyetler” 
ilkesi tahtında sorumluluk üstlenmesi anlayışına dayandırılıyor. 

Paris Anlaşması, 2020 sonrası süreçte, iklim değişikliği tehlikesine karşı küresel 
sosyo/ekonomik dayanıklılığın güçlendirilmesini hedefliyor.

Ülkemiz, Paris Anlaşması’nı, 22 Nisan 2016 tarihinde, New York’ta düzenlenen 
Yüksek Düzeyli İmza Töreni’nde 175 ülke temsilcisiyle birlikte imzaladı ve Ulusal 
Beyanımızda adı geçen Anlaşma’yı gelişmekte olan bir ülke olarak imzaladığımız 
vurgulandı.

Paris Anlaşması 7 Ekim 2021 tarihinde Cumhurbaşkanı Kararı ile onaylanarak, iç 
hukuk onay süreci tamamlandı. Anlaşma onay belgesi 11 Ekim 2021 tarihinde BM 
Sekretaryasına tevdi edildi.

Ayrıca, Cumhurbaşkanı tarafından ülkemizin 2053 yılı için net sıfır emisyon hedefi 
ilan edildi.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Avrupa Birliği IPA programları kapsamında belediyelere 
bugüne kadar toplam 930 milyon Avro hibe desteği sağlandı. Program kapsamında Türkiye olarak 109 
milyon Avro ulusal kaktı payı belediyelerin çevre yatırımları için tahsis edildi. Toplamda 1 milyar Avro, 
çevre yatırımları için belediyelere hibe edildi.

ÇEVRE VE ALTYAPI YATIRIMLARINA
1 MILYAR AVRO DESTEK

Çevre yatırımlarını destekleyen Avrupa Birliği IPA 
programları ile Türkiye’ye bugüne kadar toplam 930 
milyon Avro hibe desteği sağlandı.

Program kapsamında Türkiye olarak 109 milyon Avro ulusal 
kaktı payı belediyelerin çevre yatırımları için tahsis edildi.

Toplamda 1 milyar Avro, çevre yatırımları için belediyelere 
hibe edildi. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 
bağlı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünce 
yürütülen çalışmalar neticesinde ülkeye kazandırılan hibe 
destekleri ile şehirlerin altyapılarının AB standartlarına 
çıkarılması yönünde çalışmalar yapılıyor.

BELEDIYELERE 1 MILYAR AVRO HIBE

Avrupa Birliği tarafından aday ülkeleri üyelik sürecine hazırlamak, birlik mevzuatı uyum çalışmalarına 
destek olmak ve üyelik için gerekli teknik ve idari altyapıyı güçlendirmek amacını taşıyan Katılım 
Öncesi Mali Yardım Aracı (Instrument for Pre-accession Assistance - IPA) programı ile yerel yönetimlerin 
teknik ve idari altyapı yatırım gereksinimleri; merkez kurumların ise çevre sektörüne ilişkin kapasite 
geliştirme talepleri karşılanıyor. IPA projeleri ile 7 coğrafi bölgede, 36 ilde 51 proje ile 12 milyonu aşan 
vatandaşımıza AB standartlarında iyileştirilmiş içme suyu temini, atıksu arıtma ve katı atık yönetimi 
hizmeti verildi. 

IPA-I 

IPA-I döneminde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
yaklaşık 595 milyon Avro’su AB hibesi, 109 milyon Avro’su ise 
ulusal katkı olmak üzere toplam 704 milyon Avro tutarında 
yatırım yapılmasına öncülük etti.

Bu dönemde, 2017 yılı sonuna kadar ülkenin tüm bölgelerinden 
25 farklı ilde 44 belediye ile yürütülen içme suyu, atıksu ve katı 
atık yönetimi alanında toplam 30 çevre altyapı projesinin yatırımı 
gerçekleştirildi. AB hibesiyle birlikte Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığının da finansal katkı sağladığı bu projeler 
aracılığıyla yaklaşık 9 milyon kişiye AB standartlarına uygun 
olarak daha temiz bir çevrede yaşama imkânı sağlandı.

IPA-II 

Çevre ve İklim Yatırımları için 332.4 Milyon Avro

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca IPA II kapsamında 3’ü iklim projesi olmak üzere 15 
Kapasite Geliştirme Projesi yürütülüyor.  

307,4 milyon Avro’su AB hibesi, 54,2 milyon Avrosu ise ulusal katkıdan 
oluşan toplam 361,6 milyon Avro hibeyi kapsayan IPA II ile 6 coğrafi 
bölgeden 19 ilde, toplam 47 belediye ile 21 çevre ve altyapı projesi 
yürütülüyor. Çevre ve iklim konusundaki yatırımlarda kullanılmak üzere 
335 milyon Avro’nun tahsisi ise gerçekleştirildi.

Program kapsamında 2025 yılına kadar 18 ilde yaklaşık 3,2 milyon kişiye hizmet verecek 21 çevre altyapı 
projesinin tamamlanması hedefleniyor. 

IPA II ile 3,2 Milyon Vatandaşa Hizmet Ulaşıyor

Toplam 361,6 milyon Avro hibeyi kapsayan IPA II ile 6 coğrafi bölgeden 19 ilde, toplam 47 belediye ile 21 
çevre ve altyapı projesi yürütülüyor.  Program kapsamında 2025 yılına kadar 18 ilde yaklaşık 3,2 milyon 
kişiye hizmet verecek 21 çevre altyapı projesinin tamamlanması hedefleniyor.

Neler Yapıldı

• 30 çevre altyapı projesinin yatırımı gerçekleşti.
• 704 milyon avro tutarında yatırım yapılmasına öncülük edildi.
• 7 adet kapasite geliştirme projesi tamamlandı 

Sorgun, Çarşamba, Şırnak, Kastamonu, Yüksekova, Elbistan, Iğdır, Sivas, Giresun, Çankırı ve 
Doğubeyazıt atıksu projeleri, Şırnak, Trabzon, Bismil, Bandırma, Niksar ve Rize su ve atıksu 
projeleri, KASMİB Katı Atık Projesi ile Hakkâri Entegre Katı Atık Projesi bu projeler içinde yer 
alıyor. 

6 coğrafi bölgeden 19 
ilde, toplam 47 belediye 
ile 21 çevre ve altyapı 
projesi yürütülüyor.
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Bandırma Entegre Su Projesi

IPA-II dönemi ‘Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel 
Programı’nın 1. Eylemi olan “Su”yun altında yer alan, 
Bandırma Entegre Su Projesi”nin çalışmaları devam ediyor. 
Toplam 29 milyon Avra bütçeye sahip proje; Bandırma Su 
ve Atıksu Projesi Teknik Yardım ve Müşavirlik Sözleşmesi, 
Bandırma Atıksu Arıtma Tesisi İnşaatı Yapım İşi Sözleşmesi 
ve Bandırma Su ve Atıksu Projesi Yapım İşi Sözleşmesi 
olmak üzere üç bileşenden oluşuyor.

Kastamonu Atıksu Arıtma Projesi 

IPA-II dönemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel 
Programı’nın 2. Eylemi olan Atık Eylemi altında Türkiye 
Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği’nin tarafından finanse edilen 
proje toplam 16 milyon Avro bütçeye sahip. Tamamlanma 
aşamasına gelen 31.978 m3/gün kapasiteli (155.790 kişinin 
atık suyunu arıtabilecek) ileri biyolojik atıksu arıtma tesisinin 
hizmete açılmasına sayılı günler var. 

KASMİB Entegre Katı Atık Yönetimi Projesi

11.5 milyon Avro bütçeye sahip proje kapsamında, eski 
düzensiz katı atık sahalarının ıslahı amacıyla 15 adet vahşi 
çöp depolama sahası rehabilite edildi ve çöp sızıntı suyu 
arıtma tesisi inşa edildi. Tamamlanma aşamasına gelen 
proje Kastamonu Yerel Yönetimler Birliği’ne (KASMİB) 
devredildi. 

Rize Atıksu Projesi

15 Kasım 2021’de temeli atılan Rize Atıksu Arıtma Tesisi 
inşaatının 2023 yılı Temmuz ayında tamamlanarak devreye 
alınması planlanıyor. Toplam maliyeti 20 milyon Avro olan 
proje ile fiziksel, kimyasal ve biyolojik arıtma üniteleri, 
çamur kurutma üniteleri ve koku giderici üniteyi de içeren 
atıksu arıtma tesisi yapım işi gerçekleştirilecek.

Şırnak Atıksu Arıtma Tesisi Projesi

Toplam bütçesi 10 milyon 178 bin 279 Avro tutarındaki 
proje kapsamında; 12.000 m3/gün kapasiteli ileri biyolojik 
atıksu arıtma tesisi inşa edilecek. Projenin, atık su toplama 
şebekesini de içerecek şekilde atık su arıtma tesisi 
inşa edilerek 2047 yılına kadar bölgenin atık su arıtma 
ihtiyacının karşılanması planlanıyor. 

       IPA III

27 Nisan 2020 tarihinde başlayan IPA III Dönemi için, ülke bazlı IPA 
bütçesi tahsisatı yerine belirlenmiş olan 5 Tematik Pencereye ilişkin 
yıllık tahsisat yapılacak. Proje kapsamında Avrupa Birliği Başkanlığı 
ve Cumhurbaşkanlığına; 91 adet kapasite geliştirme aksiyon fişi 
ve 33 adet altyapı proje fişi iletildi. İletilen altyapı proje tekliflerinin 
toplam tutarı 886 milyon, kapasite projelerinin ise 466 milyon Avro.
Altyapı Projelerinin Uluslararası Finans kuruluşları tarafından 
verilecek olan kredi desteği ile birlikte harmanlama (blending) 
denilen yöntem ile kurgulanacağı Avrupa Komisyonu tarafından 
ifade ediliyor. Altyapı projelerinin durumu ise süreç devam 
ettiğinden dolayı henüz belirlenmedi.

Kapasite Geliştirme Projeleri için yapılan değerlendirmeler 
sonucunda 2021 yılı için 29 milyon Avro bütçeli 3 adet aksiyon 
onaylanmış olup, 2022 yılı içinse 45 milyon avro bütçeli 12 adet 
aksiyon Avrupa Komisyonunun onayına sunuldu. 

Aynı şekilde kamu kurumlarının yararlanabildiği IPA II programının “Sürdürülebilir Kalkınma için Çevre Yönetimi” başlığı 
altında; AB çevre ve iklim mevzuatına uyum, iklim değişikliği, hava kalitesi, atık yönetimi, biyoçeşitlilik, su yönetimi gibi 
konularda 15 adet teknik destek projesinin finansman kararı AB tarafından alındı. Bu projeler arasında; 

• Hava Kalitesinin ve Türkiye’de Şehirlerde Toplum Bilincinin Arttırılması (CITYAIR-6)

• Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel Programının Desteklenmesi için Teknik Destek Projesi (TA for OP-27)

• Entegre Kirlilik Koruma ve Kontrolü Kapsamında Türkiye’nin Endüstriyel Emisyon Stratejisinin Belirlenmesi 

(DIES-7)

• REACH Tüzüğü Kapsamında Kimyasal Güvenlik Değerlendirmesi için Teknik Destek (REACH-14)

• İklim Değişikliğine Uyum Konusunda Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi için Eğitim (Adaptation Training-37)

• Kalıcı Organik Kirleticiler ile Kirlenmiş Alanları Belirleme ve İyileştirme (POPs-13)

• Türkiye’de İklim Uyum Eyleminin Güçlendirilmesi (Adaptation-10)

• Karasal Ortamda ve İç Sularda Türkiye’de İstilacı Yabancı Tür Tehditlerinin Değerlendirilmesi (Invasive 

Species-18)

• Yeni Bir Metodoloji Kapsamında Türkiye’de Tehlike Altındaki Türler için Eylem Planın Hazırlanması, Uygulanması 

ve İzlenmesi (Endangered Speices-17)

• AFAD’ın Yönetim Kapasitesini Arttırmak ve Türkiye’de İklim Değişikliğinden Kaynaklanan Afet İlgili Risklerin 

Azaltılması için Teknik Destek (Reduction of Risks-5)

• Stratejik Çevresel Değerlendirme Yönetmeliğinin Uygulanmasının Desteklenmesi (SEA-38)

• 6 Havza için Nehir Havzası Yönetim Planlarının Hazırlanması (River Basin MP-19)

• Tarımsal Kaynaklı Kirliliğe Karşı Suların Korunması Projesi (Protection of Waters-16)

• Meriç- Ergene Nehir Havzalarında Taşkın Riski Yönetim Planlarının Hazırlanması için Teknik Destek (Flood Risk 

Meriç Ergene-21)

• Atık Yönetimi Alanında Kapasite Geliştirme (Waste Management-29) 

(Döngüsel Ekonomi-Atık Sonlandırma-Sıfır Atık) Projeleri yer alıyor. 

15 Teknik Destek Projesinin Finansman Kararı Alındı
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Hollanda’nın Ankara Büyükelçisi Marjanne Kwaasteniet, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet 
Emin Birpınar’ı ziyaret etti. İklim krizi ile mücadele çalışmalarının 
istişare edildiği görüşmede, ülkeler arasındaki işbirliğinin 
genişletilmesi yönünde kararlar alındı. 

Hollanda’nın Ankara Büyükelçisi 
Marjanne Kwaasteniet, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Mehmet Emin Birpınar’ı ziyaret 

etti. Görüşmede, iklim değişikliği ile mücadelede birlikte hareket 
etmenin önemine değinilerek; Türkiye’nin iklim değişikliği 
kapsamındaki çalışmaları ve düzenlemeleri, İklim Değişikliği 
Başkanlığı’nın kurulması, İklim Zirvesi çalışmaları, İklim Kanunu, 
skuter yönetmeliği ve karbon vergisi konularında istişarelerde 
bulunuldu. 

İstişareler neticesinde iki ülke arasındaki iklim değişikliğiyle 
mücadelede ile teknoloji transferi konularında çalışmalar 
yürütülmesi ve  “Türkiye’nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi için Teknik Yardım”  projesi ile 
ilgili bilgi paylaşımı yapılması yönünde ortak görüşler belirtildi. 

İklim Değişikliğiyle Mücadelede HOLLANDA ILE İŞBIRLIĞI

Görüşmede, iklim değişikliği 
ile mücadelede birlikte 
hareket etmenin önemine 
değinildi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Abu Dabi 
Veliaht Prensi Şeyh Muhammed Bin Zayid Al Nahyan 
başkanlığındaki heyetler arası görüşmelerin ardından iki 
ülke arasında farklı alanlarda 13 anlaşma imzalandı. Bu 
kapsamda iklim ve meteoroloji alanında işbirliği yapılması 

amacıyla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
ile BAE İklim Değişikliği Özel Temsilcisi Ofisi arasında; 
İklim Eylemi Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı 
ve Meteoroloji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı 
imzalandı. 

TÜRKİYE İLE BAE ARASINDA
İKLİM VE METEOROLOJİ İŞBİRLİĞİ

İmzalanan İklim Eylemi Alanında Mutabakat Zaptı ile;

• “Yenilenebilir enerji gücü üretiminin hızlı dağıtımı,

• Tarımsal inovasyon ve gıda ve su güvenliği,

• Ağır sanayinin karbonsuzlaştırılması,

• Uyum ve dirençlilik,

• Doğa temelli çözümler,

• Yeşil finans ve yatırım,

• İklim eyleminde kadınları ve gençleri güçlendirmek,

• Bilim ve araştırma işbirlikleri” başlıkları altında işbirliği yapılması yönünde anlaşmaya varıldı. 

Meteoroloji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı ile;
• “Sayısal hava tahmin modelleri ile uydu ve hava radarlarının kullanımını da kapsayan modern tahmin teknikleri,

• Meteorolojik olayları ve bunlarla ilişkili afetlerin erken uyarılarını tahmin, 

• Meteorolojik Gözlem Sistemlerine dair fizibilite, kurulum, işletme ve kalibrasyon,

• Hava ve iklim izleme ve tahminine ilişkin kapasite ve bilgi paylaşımının artırılması,

• Havacılık ve Deniz Meteoroloji Hizmetleri ile ilgili faaliyetler,

• Meteoroloji alanında bilgi teknolojileri ve iletişim altyapısı” başlıkları altında işbirliği çalışmalarının yapılması yönünde 
kararlar alındı. 

Şehirler CityAir
Projesi ile Nefes Alıyor

“Temiz Hava, Kaliteli Hayat” 
sloganı ile Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca yürütülen 
Türkiye’deki Şehirlerde Hava 
Kalitesinin İyileştirilmesi ve Kamuoyu 
Farkındalığının Artırılması Projesi 
CityAir ile hava kirliliğiyle etkin 
mücadele hedefleniyor.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca yürütülen CityAir, Avrupa Birliği Çevre Müktesebatı kapsamında, 
Türkiye’de 31 ilde hava kalitesinin artırılması ve hava kirliliği konusunda toplumsal farkındalığın oluşturulması 
amacını taşıyor.

IPA II döneminde hayata geçirilen proje kapsamında çeşitli eğitimler düzenlenerek tüm yaş gruplarından bireyler, 
düşük hava kalitesinin insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkileri hakkında bilgilendiriliyor, kamu kurumları ile birlikte 
projeler üretiliyor. Proje sayesinde artan farkındalık ve hava kirliliğiyle etkin mücadele ile uzun vadede hava kirliliğine 
bağlı sağlık sorunlarının önemli ölçüde azalması bekleniyor.
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• Sözleşme, 128 ülke tarafından imzalandı, 12 ülke tarafından kabul edildi; 24 Eylül 2014 tarihinde Birleşmiş Milletler 
69. Genel Kurulu genel görüşmelerinin açılışı kapsamında Japonya, İsviçre, ABD ve Uruguay’ın ev sahipliğinde 
düzenlenen “Yüksek Düzeyli Etkinlik” sırasında, Türkiye tarafından imzalanarak 2 Ekim 2019 da TBMM’ye sunuldu. 
Minamata Sözleşmesinin onaylanmasının uygun bulunmasına dair kanun teklifi 15.02.2022 tarihinde TBMM Genel 
Kurulunda kabul edildi.

• Minamata Sözleşmesinin 4. Taraflar Konferansının ikinci bölümü (COP-4.2), 21-25 Mart 2022 tarihleri arasında 
Endonezya/Bali’de gerçekleştirilecektir. 

• Minamata Sözleşmesi cıva kirliliğine ilişkin özel bir sözleşme olup bu konuya ilişkin hedeflerin ve alınacak tedbirlerin 
ortaya konularak Bali’de düzenlenecek konferansta somut sonuçlar elde edilmesi beklendiği, insanları ve gezegeni 
cıva kirliliğinden koruma konulu oturumların düzenleneceği duyurulmuştur.

• Cıva kirliliğiyle mücadelede başlıca tedbirlerin endüstrilerde cıva kullanımını azaltmak ve cıva atıklarının oluşumunu 
engellemek olduğu, bu konuda finansal mekanizmaların güçlendirilmesine ve ulusal raporlamanın teşvik edilmesine 
ilişkin tartışmaların söz konusu konferansta gündeme getirileceği vurgulanmaktadır.

• Taraflar konferansında üye ülkelerce “Bali Deklarasyonu” olarak anılacak olan Minamata Sözleşmesine ilişkin 
deklarasyonun da kabul edilerek ilan edileceği beklenilmektedir. 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımız tarafından da ilgili birimlerce bahsi geçen taraflar toplantısına 
katılım sağlanacak olup ortak deklarasyona dair ülke görüşlerimiz uluslararası platformda aktarılacaktır.

MINAMATA SÖZLEŞMESI TBMM GENEL 
KURULU’NDA KABUL EDILDI

Cıva kullanılan, salınan ya da yayılan ürünler, prosesler ve endüstriler ve bunların cıva içeren atıkları için bazı kontrol 
ve azaltım tedbirleri içeren “Cıvaya İlişkin Minamata Sözleşmesi” Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nda kabul 
edildi. Taraf ülkelerin cıva emisyonlarını/salımlarını azaltmaya, mümkünse tamamen ortadan kaldırmaya yönelik 
gerekli tedbirleri alma yükümlülüğü getiren sözleşmenin yürürlüğe girmesinden itibaren; 

MINAMATA SÖZLEŞMESI Hakkında 

• En geç 5 yıl içinde; cıva emisyon envanterlerinin hazırlanması, mevcut en iyi tekniklerin ve uygulamaların 
zorunlu olması, gerekli tüm altyapının kurulmuş ve işler olması, ayrıca bu çerçevede emisyonların 
azaltılmasına yönelik tedbirlerin alınması,
• En geç 3 yıl içinde; cıva kirliliğine ilişkin noktasal kaynak kategorilerinin belirlemesi,  
• En geç 4 yıl içinde; salımların kontrol edilmesine yönelik ulusal planın hazırlanması,
• En geç 5 yıl içinde; salım envanterinin oluşturulması yükümlülüklerini getirmekte. 

19 Ocak 2013 tarihinde kabul edilen Minamata Sözleşmesi, 10 Ekim 2013 tarihinde, Japonya’nın 
Kumamoto kentinde, ardından 9 Ekim 2014 tarihine kadar da Birleşmiş Milletler New York Merkez 
Ofisi’nde ülkelere imzaya açıldı.

Taraf ülkelerin cıva emisyonlarını/salımlarını azaltmaya, mümkünse tamamen ortadan kaldırmaya yönelik gerekli 
tedbirleri alma yükümlülüğü getiren “Cıvaya İlişkin Minamata Sözleşmesi” Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 
Kurulu’nda kabul edildi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı, 
Türk Dünyası Mühendis ve Mimarlar Birliği Genel 
Başkanı Mücahit Demirtaş, birliğin yönetim ve çalışma 
komisyonlarında yer alan heyet ile Azerbaycan’a ziyaret 
gerçekleştirdi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı ve 
Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği Başkanı 
Mücahit Demirtaş başkanlığındaki heyet, Azerbaycan’ın 
başkenti Bakü’ye bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği’nden
AZERBAYCAN’A ZIYARET

Ziyaret kapsamında, Azerbaycan Ekonomi Bakan 
Yardımcısı Elnur Aydın oğlu Aliyev, Türk Kültür ve Miras 
Vakfı Başkanı Günay Efendiyeva, Türk Dili Konuşan 
Ülkeler Parlamenter Asamblesi (TürkPa) ve Azerbaycan 
Devlet Üniversitesi ile ikili ve heyetler arası görüşmeler 
gerçekleştirildi ve Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Cahit 
Bağcı ile Büyükelçilik yerleşkesinde resmi temaslarda 
bulunuldu.  

Akdeniz’de işbirliğinin güçlendirilmesini amaçlayan; hükümetlerarası bölgesel bir örgüt olan Akdeniz için Birlik 
kuruluşunun Genel Sekreteri Nasser Kamel ve Birliğin Genel Sekreter Yardımcısı Büyükelçi Erdal Sabri Ergen, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Hasan Suver’i ziyaret etti. AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Aytaç 
Yüksel’in de yer aldığı görüşmede; çevre, şehircilik ve iklim değişikliği alanlarında görüş alışverişi yapıldı ve birliğin 
çalışmalarına katkıda bulunmak amacıyla bilgi paylaşımında bulunuldu.

Akdeniz için Birlik Genel Sekreteri Nasser Kamel ve Birlik Genel Sekreter Yardımcısı Büyükelçi Erdal Sabri Ergen 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Hasan Suver’i ziyaret etti. Görüşmeye AB ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürü Aytaç Yüksel de eşlik etti. 

“Akdeniz İçin Birlik” Ziyareti
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü ve 
Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel ve AB Yatırımları Dairesi Başkanı ve IPA Direktörü Dr. İsmail 
Raci Bayer, IPA I dönemi Çevre Operasyonel Programı kapsamında yapımı tamamlanan Polatlı 
Atıksu Tesisini ziyaret etti. 

POLATLI ATIKSU ARITMA TESISINE SAHA ZIYARETI 

Yaklaşık 16,5 milyon Avro’luk proje kapsamında; teknik yardım ve müşavirlik hizmet sözleşmesi, atıksu 
arıtma tesisi ve atıksu toplama şebekesi ve kolektör hattı inşaatı ile ekipman tedariki olmak üzere 3 adet 
sözleşme imzalandı.

Polatlı Atıksu Arıtma Tesisinin kapasitesi ilk kademede (2025 yılı) 19.872 
m3/gün. Arıtma Tesisi, fiziksel arıtma ( Kaba Izgara, Giriş Terfi Merkezi, 
İnce Izgara, Yağ ve Kum Tutucu), biyolojik arıtma (uzun havalandırma 
tankları ve son çökeltme havuzları) ve çamur susuzlaştırma ünitelerinden 
oluşuyor. Arıtmayla karbon ve azot giderimi sağlanıyor.

IPA II dönemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel 
Programı proje havuzunda yer alan Aksaray Su Temini 
ve Yağmursuyu Projesi için saha değerlendirilmesi 
gerçekleştirildi. Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
yetkilileri Laurent Guirkinger, Elif Ceyda Özden, Arif 
Karbak; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
AB Mali Yardımları Dairesi Başkanı Dr. İsmail Raci 
Bayer, Aksaray Belediye Başkanı Evren Dinçer ve 
beraberlerindeki heyet projeyi değerlendirdi. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü ve Program Otoritesi 
Başkanı Aytaç Yüksel, IPA-I kapsamında yapımı tamamlanan Akşehir Su ve Atıksu Projesi’ni ziyaret etti.

Yüksel’e ziyaretinde Akşehir Belediye Başkanı Salih Akkaya eşlik etti. 13.2 milyon Avro bütçeye sahip proje 
kapsamında 15,102 m3 /gün kapasiteli Atıksu Arıtma Tesisi ve 33 km atıksu kolektörü inşa edildi. Proje 63 bin 
kişiye hizmet verebilecek kapasiteye sahip.

AB Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 
Bölüm Başkanı Birinci Müsteşar Angel Gutierrez 
Hidalgo De Quintana, Bölüm Başkan Yrd. Müsteşar 
Laurent Guirkinger ve Çevre Sektörü Koordinatörü Elif 
Ceyda Torcu Özden, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü ve IPA 
Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel’e hayırlı olsun 
ziyaretinde bulunarak uygulama aşamasında olan IPA-
2 dönemi ve hazırlık aşamasında olan IPA-3 dönemi 
hakkında bilgi paylaştılar.

Polatlı Atıksu Arıtma Tesisi, 
yaklaşık 83 km atıksu 
kanalizasyon kolektör hattı ve 
atıksu toplama şebekesi ile 3 
foseptik tanktan oluşuyor.

AB Türkiye Delegasyonundan AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü 
Aytaç Yüksel’e Hayırlı Olsun Ziyareti

Akşehir’in Suyu IPA-I Projesi Akşehir Su ve Atıksu Tesisi ile Arıtılıyor 

Aksaray Su Temini ve Yağmursuyu Projesi Kapsamında
Saha Değerlendirme Toplantısı Yapıldı
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IPA II dönemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel Programı altında Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa 
Birliği tarafından finanse edilen atık su ve katık atık projeleri ziyaret edildi. Projeler ile Kastamonu’ya 
AB standartlarında atık yönetimi hizmeti verilecek.

İncelemede Belediye Başkanı Galip Vidinlioğlu, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı AB ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürü ve Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel, AB Mali Yardımları Dairesi Başkanı ve IPA Direktörü 
Dr.İsmail Raci Bayer ile idari ve teknik personeller yer aldı. 

Kastamonu Atıksu Arıtma Projesi kapsamında; 31.978 m3/gün kapasiteli, 155 bin 790 kişinin atık suyunu 
arıtabilecek ileri biyolojik atık su arıtma tesisi inşa edilecek. Sistem ön arıtma, biyolojik olarak fosforun bertaraf 
edilmesi, pre-denitrifikasyon, nitrifikasyon ve son çöktürme aşamalarını içeriyor. Arıtma tesislerinde oluşacak 
arıtma çamurları, anaerobik çürütücü ile stabilize edilecek.

Anaerobik çürütücüde oluşacak biyogazın yakılmasıyla, tesisin tüm ısı ihtiyacı ve enerji ihtiyacının önemli 
bir kısmı üretilmiş olacak. Stabilize edilen susuzlaştırılmış çamur, solar kurutucular ile kurutularak sahadan 
uzaklaştırılacak. Tesiste oluşan istenmeyen kokuların giderimi için biyolojik koku giderim ünitesi kullanılacak.

Kastamonu Katı Atık Yönetimi Yapım İşi sözleşmesi kapsamında; mevcut Kastamonu Düzenli Katı Atık Depolama 
Sahası sınırları içinde bulunan 120m3/gün kapasiteli bir çöp sızıntı suyu arıtma tesisinin inşaatı, Kastamonu’nun 
farklı ilçelerindeki 10 vahşi çöp depolama sahasının taşınarak (Cide, Doğanyurt, Abana, Şenpazar, Azdavay, Ağlı, 
Devrekani, Daday, Araç, Ortalıca) 5 ilçede de (Kastamonu Merkez,  Taşköprü, Tosya, İnebolu ve Seydiler) diğer 
sahalardan gelen çöpler ile birlikte yerinde rehabilitasyonu sağlanarak Kastamonu’da üretilen çöplerin doğaya 
zararı asgari düzeye indirilecek. 

Projenin tamamlanmasıyla Kastamonu’ya Avrupa Birliği Standartlarında katı atık yönetim hizmeti sağlanacak. 
Proje kapsamında, ilerleyen dönemde entegre katı atık yönetim süreçlerinde kullanılmak üzere araçlar alınacak.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü ve Program Otoritesi 
Başkanı Aytaç Yüksel ve AB Yatırımları Dairesi Başkanı ve IPA Direktörü Dr. İsmail Raci Bayer, beraberlerindeki 
heyet ile IPA I dönemi Çevre Operasyonel Programı kapsamında yapımı tamamlanan Konya Katı Atık Yönetimi 
Tesisi’ni ziyaret etti. 18.3 milyon Avro’luk proje kapsamında inşa edilen tesis, 1 milyon 367 bin 241 kişiye hizmet 
veriyor. Konya Katı Atık Yönetimi Projesi; düzenli depolama sahası, eski döküm sahasının rehabilitasyonu, 1 adet 
transfer istasyonu ve sızıntı suyu arıtma tesisinden oluşuyor.

IPA I Projesi Konya Katı Atık Yönetimi Tesisi
1.3 Milyon Kişiye Hizmet Veriyor

Kastamonu’ya AB Standartlarında Atık Yönetimi Hizmeti Verilecek

 10 Vahşi Çöp Depolama Sahası ve 5 İlçeden Gelen Çöplerin
Rehabilitasyonu Sağlanacak

Arıtma Tesisi Kendi Enerjisini Üretecek
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